[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
от   19  апреля    2016 г.                                                                                        № 95
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2016 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" следующие изменения:

          в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  7560,8 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  8129,2 тыс. рублей";

2) в абзаце втором слова "в сумме  9532,9 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  10101,3 тыс. рублей";

3) в пункте 8:

слова " в сумме 1507,5 тыс. рублей " заменить словами  " в сумме 1775,9 тыс. рублей ".
 2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2016 год"  внести следующие изменения:

  в строке "1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы" число "5545,1" заменить числом "5845,1";
  в строке "1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог" число "400,0" заменить числом "700,0";

в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "2015,7" заменить числом "2284,1";
в строке 2 02 00000 00 0000 000 "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "1931,7" заменить числом "2200,1";

после строки "2 02 01000 00 0000 151 "Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований     1737,5"  ввести строку "2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) " с числом "268,4";

в строке "Всего доходов"7560,8" заменить числом "8129,2".
          3.   Приложение № 4 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" "Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2015 году" изложить в следующей редакции:

        (тыс. руб.)
	Код

	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1094,5

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1094,4

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	631,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	631,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	631,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	268,4

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	268,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	194,2

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,4

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,4

	2 02 03024 00 0000 151

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

           4. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2016 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "9532,9" заменить числом "10101,3";
в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "3935,2" заменить числом "4028,2";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04" число "2343,1" заменить числом "2376,1";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "929,8" заменить числом "989,8";

в строке "Национальная экономика 04" число "1508,6" заменить числом "1777,0";
в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)04 09" число "1507,5" заменить числом "1775,9";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "1645,0" заменить числом "1852,0";
в строке "Благоустройство 05 03" число "325,0" заменить числом "532,0".

          5. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "9532,9" заменить числом "10101,3";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 01 0 00 00000"  число "345,0" заменить числом "552,0";

в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 00 00000"  число "325,0" заменить числом "532,0";
в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 01 00000"  число "325,0" заменить числом "532,0";

в строке "Организация и содержание мест захоронения" 01 2 01 10150"  число "20,0" заменить числом "80,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10150 200"  число "20,0" заменить числом "80,0";

добавить строки:

 "Озеленение" 01 2 01 10170" с числом "10,0";

 "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10170 200" с числом "10,0";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений" 01 2 01 10200"  число "155,0" заменить числом "292,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10200 200"  число "155,0" заменить числом "292,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Муниципальное управление Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 05 0 00 00000"  число "66,1" заменить числом "126,1";

в строке "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 05 1 00 00000"  число "40,0" заменить числом "100,0";

в строке "Обеспечение функционирования и сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 05 1 01 00000"  число "40,0" заменить числом "100,0";

в строке "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности" 05 1 01 10060"  число "40,0" заменить числом "100,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 05 1 01 10060 200"  число "40,0" заменить числом "100,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" 07 0 00 00000"  число "2812,5" заменить числом "3080,9";

в строке "Ремонт автомобильных дорог Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 07 1 00 00000"  число "1457,5" заменить числом "1725,9";

в строке "Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог  соответствующих нормативным требованиям 07 1 01 00000"  число "1457,5" заменить числом "1725,9";

добавить строки:

"Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 07 1 01 62440"  с числом "268,4";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 62440 200"  с числом "268,4";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 00 00000" число "2469,7" заменить числом "2502,7";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 52 1 00 00000" число "2339,3" заменить числом "2372,3";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 00190" число "2339,3" заменить числом "2372,3";

в строке "Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800" число "37,1" заменить числом "70,1";

          6. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год"  внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "9532,9" заменить числом "10101,3";

в строке "администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "9532,9" заменить числом "10101,3";
в строке "Общегосударственные вопросы 992 01"  число "3935,2" заменить числом "4028,2";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04" число "2343,1" заменить числом "2436,1";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 992 01 04 52 0 00 00000" число "2343,1" заменить числом "2376,1";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 992 01 04 52 1 00 00000" число "2339,3" заменить числом "2372,3";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190" число "2339,3" заменить числом "2372,3";

в строке "Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800" число "37,1" заменить числом "70,1";

в строке "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "929,8" заменить числом "989,8";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Муниципальное управление Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"992 01 13 05 0 00 00000" число "66,1" заменить числом "126,1";

в строке "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами "992 01 13 05 1 00 00000" число "40,0" заменить числом "100,0";

в строке "Обеспечение функционирования и сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"992 01 13 05 1 01 00000" число "40,0" заменить числом "100,0";

в строке "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности"992 01 13 05 1 01 10060" число "40,0" заменить числом "100,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд"992 01 13 05 1 01 10060 200" число "40,0" заменить числом "100,0";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений"992 01 13 55 1 00 00590" число "822,2" заменить числом "862,2";

в строке "Национальная экономика 992 04" число "1508,6" заменить числом "1777,0";
в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)992 04 09" число "1507,5" заменить числом "1775,9";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства"992 04 09 07 0 00 00000" число "1507,5" заменить числом "1775,9";

в строке "Ремонт автомобильных дорог Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 04 09 07 1 00 00000" число "1457,5" заменить числом "1725,9";

в строке "Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог  соответствующих нормативным требованиям 992 04 09 07 1 01 00000" число "1457,5" заменить числом "1725,9";

добавить строку "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 992 04 09 07 1 01 62440" с числом "268,4";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 01 62440 200" с числом "268,4";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "1645,0" заменить числом "1852,0";

в строке "Благоустройство 992 05 03" число "325,0" заменить числом "532,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 0 00 00000" число "325,0" заменить числом "532,0";

в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 2 00 00000" число "325,0" заменить числом "532,0";

в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 2 01 00000" число "325,0" заменить числом "532,0";
в строке "Организация и содержание мест захоронения" 992 05 03 01 2 01 10150" число "20,0" заменить числом "80,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 992 05 03 01 2 01 10150 200" число "20,0" заменить числом "80,0";

добавить строки:

 "Озеленение"992 05 03 01 2 01 10170" с числом "10,0";

 "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 992 05 03 01 2 01 10170 200" с числом "10,0";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений" 992 05 03 01 2 01 10200" число "155,0" заменить числом "292,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 992 05 03 01 2 01 10200 200" число "155,0" заменить числом "292,0".
7. Приложение № 8 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2015 года № 74 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2016 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2016 год"  изложить в следующей редакции:
                                                                                                          (тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
в том числе:
	1972,1

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1000,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1000,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	1000,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	972,1

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	9295,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	9295,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9295,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9295,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10267,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10267,3

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10267,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10267,3

           8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота